1
de Duci Lithvaniz, &c. iptum in partem {uz foli-
citudinis affumens , fupremum Principatain terra-
rum earundé Lithvaniz,czterorumd; Dominiorum
{uorum Ducatus, dedit & contulit, & ipfum in eis
de manu {ua ftatuit : ad vitz ejusdem domini Du.
cis Witowdi terminum ultimum, & extremum.

Pro quo eundem dominum Wladiflaum Re-
gem conftantiori fiducia profequi volentes: & pro-
ut juftum eft, ipflum reddere certiorem, firma fpon-
fione & irrevocabili promiflo , fibi tenore prafen=
tium promittimus : quod fupremus przdius Frin-
cipatus terrarum Lithvaniz,& ceterorum dominios
rum Ducatus, una cum bonis, & cxteris patrimos
nialibus ad eundem dominam Ducem Witowdum
pertinentibus , & cum omnibas caftris, fortalitijs,
diftri&ibus , territorijs , & eorum incolis, poft de-
ceffum ipfius , ad ipfum dominum Wladiflaum Re-
gem , acad Coronam Regai hujus Poloniz, juxta
tenorem Literarum , per pradiftum Domint Da-
cem Witowdum, eidem Domino Wiladiflao Regi
& Coronz ejus datarum , debent plené & integré
devolvi & redire. Etnos etiam cum noftris pofte-
ris atque fuccefloribus , poft decefflum domini Du-

cis Witowdi, promittere predifto Domino Wlas
diflao Regi, Coronz , & Regno Poloniz adhxrere,
fubijci , obfequi, fervire, fine dolo & fraude, to-
to pofle & viribus tencbimur: & prater ipfumad
Coronam Regni ejusdem, nunquam nobis alios, vel

glium Dominum vel Dominos affumemus, 1
1llo
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Illo etiam non omiffo : quod fi Dominus Wia-
diflaus Rex pradi@us ( quod Deus avertat ) fine
prole deceflerit : extunc fine fcitu & confilio ejus-
dem Domini Ducis Witowdi, & noftro pariter ,
Principes , Przlati , Barones, Nobiles & commu-
nitas Terrigenarum terrarum Regni Poloniz pre-
dicti, fibi Regem & Dominum non debent eligere
feu locare: cum quibus firmam, mutuam, &
conftantem fervantes affiftentiam in dulcedine
fidei , &  vifceribus Iefu Chrifti , perpetuam
& irrevocabilem tenebimus unionem. In quo-
rum omnpium fidem & teftimonium evidentiam-
que pleniorem , pro perpetuo robore, Sigilla no-
ftra prafentibus funt fubappenfa. A&um & da-
tum in Wilno ipfo die fan&te Prifce virginis &
Martyris. Anno Domini Millefimo quadringente-
fimo primo. :

III.

‘Wiadiflaus Fagello , contra hereti-
reticos C5° fautores corum,in Wielun conflituis
penas, AnnoDomini 1424.ExHerburto.

‘V.%r Ladiflaus, DEI Gratia Rex Poloniz , necnon
terrarum Cracoviz, &c. Princeps fupremus
Lithvaniz,Pomeraniz, Ruflizque dominys & hz-
res. Significamus tenore przfentium , quibus ex-
pedit univerfis , przfentibus & futuris, harum no-
titiam

titiam habituris: Qudd clim fub diffimulatione pre-
terire non debemus, im0 arcemur divinz legis per-
petuis inftitutis , peftiferos hereticorum Errores

wos in Dei contemptum,& in Chriftianz religi-
onis detrimentum , & enervationem , politizque

ja&uram, iniqua perverforum corda conflaverunt)
‘etiam quEcunque oporerct nos fubire pericula, a
finibus noftris propulfare : & in gladio deiicere s
ut qui cenfurd Eccleliz non terrentur, humana {e-
veritate multentur : maiuro confilio Prelatorum ,
Principum , & Baronum noftrorum habito,& con-=
fenfa , & ctiam de certa ipforum & Noftra {cien=
tia , prelentibus decernimus , & pro firmo, con~
ftanti, & pro irrefragabili editto, teneri pracipi-
mus: Ut quicunc’]; in Regno Poloniz noftro, &
terris nobis fubjectis hzreticus, aut herefi infectus,
vel fafpeus de eadé,fautor eori vel direftor repers
tus fuerit , per noftros Capitaneos, Confules civi-
tatum , & alios Officiales,a¢ quoslibet fubditos no-
ftros, five in Gfficiis , five extra viventes,velut Re-
giz Majeftatis offenfor capiatur , & juxta exigen
tiam exceffus fui puniatur. Bt quicunque Vene-
rint de Bohemia, & intrant Regnum noltrum : Ur-
dinariorum fuorum examini, aut magiftrorum haz-
reticx pravitatis, ad hoc 3 fede Apoftolica depu-
tatorum, vel deputandorum, fubdentur compre=
henfi. Si quis autem incolarumRegni noftri, cujus-
cunque fatus, dignitatis , gradus, aut conditios

nis fuerit, hinc ad feftum AlcenfionisDomini pro=
ximum ,redire

de Bohemia neglexerit, yel contem-
plerit:

plerit: pro convi&o hwmretico cenfeatur, & pces
nis fubjaceat , quz hereticis infligi confveverunt:
nec amplius ad Regnum noftrum revertatur mo-
raturus. Et nihilominus omnia bona ipforum,mo-
bilia & immobilia,in quibufcung; rebus confiften=
tia , publicentur, thefauro noftro confifcanda : pro=
lesque eorum , tam mafculina quam feeminina, oe
mni careat fucceflione perpetud, & honore: nec
unquam ad aliquas affumatur dignitates , vel ho-
nores : fed cum patribus & progenitoribus fuis,
femper maneatinfamis: nec de cztero gaudeatali-
quo Privilegio Ncbilitatis, vel decore. Inhibee
mus etiam , {ub eisdem peenis, omnibus mercato«
ribus, & alijs hominibus, cujufcunque conditionis
fuerint: ut amodo, & in pofterum , nullas res ve-
nales, prefertim plumbum, arma, efculenta, & po-
culenta,ad Bohemiam ducere prefumant, vel por-
tare. Quocirca vobis omnibus , & fingulis, Capi-
taneis, Burgrabijs, Procuratoribus, Magiftris, Civi«
um Confulibus, & aliis Regni noftri Officialibus ,
& f{ubditis quibuslibet,ad quos prafentes pervene-
rint, Mandamus: quatenus przfens edi¢tum no-
firum cuftodire fideliter , & firmiter, debeatis : ut
ubilibet in Civitatibus, villis , & aliis quibuilibet
locis publicis, & privatis, & fpecialiter ubi traéa-
buntur Judicia, & ubicunque contigerit aliquam
multitudinem hominum confluere, palam vocibus
Przconum faciatis proclamare:ut nullus valeat pre-
tendere ignorantiam premifiorum : Harum quibus
Sigillum noftrum appenﬁém ¢ft, teftimonio litera-
um